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Zaolzie. Polskie Towarzystwo Turystyczno
Sportowe „Beskid Śląski” w Republice
Czeskiej z nowym zarządem. Trwa aktywna
współpraca z klubem kolarskim „Ondraszek”
po polskiej stronie
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Polskie Towarzystwo Turystyczno Sportowe „Beskid Śląski” w Republice Czeskiej obchodzi
w tym roku jubileusz 100-lecia założenia organizacji. Również na ten rok przypadł termin
wyborów nowego zarządu (z powodu przepisów przeciwpandemicznych zakazujących
spotkań poprzednia kadencja była najdłuższą w historii organizacji). W końcu jednak udało
się zwołać zebranie członkowskie PTTS „BŚ”.

Było to zebranie sprawozdawczo – wyborcze. Tak więc kierownicy poszczególnych sekcji działających w ramach
PTTS „BŚ” przedstawili sprawozdania z okrojonej przeciwpandemicznymi obostrzeniami działalności w roku 2021.

Sekcja Kolarska PTTS „BŚ” jest nie tylko ogólnie bardzo aktywna. Bardzo intensywna jest też współpraca
zaolziańskich miłośników turystyki kolarskiej z działającym przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie Klubem
Kolarskim „Ondraszek”. Oba towarzystwa rowerowe wydają nawet wspólny kalendarz imprez kolarskich. W
zebraniu uczestniczył także Zbigniew Pawlik – prezes Klubu Kolarskiego „Ondraszek” a zarazem Oddziału PTTK
„Beskid Śląski” w Cieszynie.

W minionym 2021 roku sekcja kolarska miała zaplanowanych 15 rajdów i wycieczek. Z powodu obostrzeń
covidowych znowu trzeba było przeprowadzać zmiany w programie, tak jak to miało miejsce w roku 2020. Cztery
wycieczki nie odbyły się wcale, trzy przeniesiono na inny termin, a dwóch zmieniono miejsce i termin. Reszta
przebiegła tak, jak było w planie. Sprawozdanie z działalności sekcji kolarskiej za rok 2021 Polskiego Towarzystwa
Turystyczno – Sportowego „Beskid Śląski” w Republice Czeskiej znajdziemy tutaj. 
Kalendarz imprez planowanych na ten rok zaś tutaj. Co ważne – z propozycji wycieczek organizowanych przez
PTTS „Beskid Śląski” skorzystać mogą wszyscy chętni, także osoby niezrzeszone!

Tak samo jest w przypadku wycieczek organizowanych przez sekcję turystyczną. W proponowanych wycieczkach
wziąć udział może każdy, także spoza grona członków organizacji. Zwłaszcza wycieczki organizowane z
wykorzystaniem transportu publicznego nie wymagają nawet uprzednich zgłoszeń. Wystarczy po prostu stawić się
w miejscu zbiórki. Kalendarz akcji znajdziemy tutaj

Najbliższe planowane wycieczki turystyczne to PTTS „BŚ” to Wielkanocny wymarsz na Ostry, Sobotnia wycieczka
piesza z Ustronia Brzegów przez Poniwiec na Czantorię czy spacer tematyczny po Cieszynie z przewodnikiem
„Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju”.

W minionym roku sprawozdawczym sekcji turystycznej udało się zrealizować 69 wycieczek. Organizowano też
wydarzenia zastępcze. Przykładowo spotkanie przedświąteczne zorganizowano w plenerze, na świeżym powietrzu,
zamiast tradycyjnego, w sali.

Sprawozdanie z działalności sekcji sportowej, której podstawową działalnością jest przygotowywanie zawodników z
Zaolzia do igrzysk polonijnych przedstawił Henryk Cieślar, dotychczasowy wiceprezes ds. sportu. Jednocześnie nie
zdecydował się na ponowne kandydowanie do zarządu Towarzystwa.

https://www.ptts-beskidslaski.cz/kronika/reportaze-kolarskie/sprawozdanie-sekcji-kolarskiej-za-rok-2021/?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_04_15_(27)_wyjatkowo-w-wielki-piatek&utm_medium=email&utm_term=213&ecmid=196
https://tkk-ondraszek.pl/kalendarz
https://www.ptts-beskidslaski.cz/kalendarz-akcji/
https://www.ptts-beskidslaski.cz/t8-wielkanocny-wymarsz-na-ostry/
https://www.ptts-beskidslaski.cz/t9-ustron-poniwiec-czantoria-nydek/
https://www.ptts-beskidslaski.cz/s1-wedrowka-tematyczna-po-cieszynie-1/


Zebranie członkowskie PTTS BŚ Odbyło się w niedzielę 10 kwietnia w Czeskim Cieszynie w sali KASS Strzelnica.
Połączone było w tym roku z wyborami nowego zarządu. Obecnych było prawie 80 członków. Kolarze dojechali
wprost z rajdu Memoriał im. Mariana Palowskiego w strojach sportowych.

W wyborach został wybrany nowy zarząd. Skład nowego zarządu:
Wanda Farnik
Robert Wałaski
Anna Taraba
Monika Macháč
Zbyszek Piegza
Michał Turoń
Barbara Kúdela
Jan Walek
Zofia Franek
Józef Gurbiel
Irena Mierzwa
Marian Sodzawiczny
Dawid Szkandera
Martina Szotek
Arnold Sikora
Halina Twardzik (która pozostała także na prezesem Towarzystwa na kolejną kadencję)

Skład Komisji Kontrolnej pozostał bez zmian: Halina Filipek, Wanda Wigłasz, Wanda Vampola.

W programie zebrania znalazło się także wręczanie odznaczeń zasłużonym działaczom oraz odznak turystycznych
tym, którzy w minionym roku je zdobyli. I tak wpisem do "Honorowej Księgi Zasłużonych dla PTTS BŚ" (tzw. "Złota
Księga") uhonorowano tych członków Towarzystwa, którzy wykazali się swą aktywną i ofiarną pracą społeczną. 18
osób otrzymało natomiast odznakę „100 Schronisk na 100 lecie PTTS BŚ" przyznawaną za odwiedzanie schronisk
turystycznych.

W programie artystycznym dla zebranych zaśpiewał zwycięzca konkursu piosenek ludowych Jakub Sikora.
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